Hunc vt Imperator Sigismundus hac de causa inuiseret, non eum aut itinerum asperitas, nedum longitudo, non sylvarum, non præcipitiorum, non deniq; longæ illius peregrinationis labor deterruit. Vincebat enim omnia exoptata illa Ecclesiae pax, & dia Christianorū concordia;

dia;

dia: qua sine stare suum videbat nō posse Imperium Romanū. Norat enim prudētiss. Heros eximio dei timore præditus, et singulari Do. Christi amore inflāmat, illud dei oraculum esse omniū verissimū quod eodem in Cōcilio exstat decretū, frequentem Concil. Generaliū celebrationē esse agri dominici culturā, quæ vespres, spinas, & tribulos Hæreseon & errorum & schismatū extirpat, excessus corrigi, deformata reformat, & vineam domini ad frugem vberimæ fertilitatis adducit. Illorum verò neglectum præmissa disseminare atque fouere. Quæ Spiritus sancti sententia an non ipsa apud Germanos (de alijs enim nationibus modò nihil agitur) reperiat, verissima, dies ipsa docet. Certè sic olim pij nostri maiores nulli blandientes, nihil adulantes, sed ipsam professa veritatem ingenuè agnouerunt non aliā fuisse grauisimorū dei flagellorū & euersarum in Germania Ecclesiarū causam, quàm longum Synodorum neglectum, vti superius dictum est fuisse.

Vsus Conciliorum Gen. quāvis & quam necessarius.

”

”

Vide acta Cōc. Constant.

”

”

”

”

Vide Concilium Moguntinum, & Melden. superius ca. 7.

Tanta igitur Sigismundus A. & fecit, & tulit pro conciliando terrarum orbe diuersis Antipapis Cathedram Petri perturbantibus; ne dissidio de capite,

D 4 siue

sive vicario Christi Do. orto, vniuersum periclitaretur Christi corpus; quod Catholica est Ecclesia: aut ne vllum hac ex re Imperium Roman. caperet detrimentum.

CAP. 20.

Quid igitur Pium Augustum fuisse facturum putabimus, si in isthæc infelicissima incidisset tempora? quibus ex tantis exitialium schismatum agminibus, dicam, an examinibus, vt vix domus domini consentiat, vnde multò perniciosius Rom. Imperio imminet excidium, quàm ex intestino Pontificum Romanorum schismate? Si quidem illi inter sese vnus erant omnes fidei, vnus omnes Religionis, vnus omnes animi & sententiæ in Catholica Christi doctrina; licet vno de capite, Vicario, quodnam illorum trium esset verum, verusque Do. Christi vicarius, Petrique successor, disiderent. At modò non solum de hoc rixantur capite (cùm suum sibi quisque statuatur caput, quod Christi immo Antichristi loco veneratur & religiose colit) sed repudiato vero Christi vicario, cui omnes suas abiturus ipsemet Dominus Christus pascendas reliquit oues: & iam hostiliter de varijs, & ijs capitalibus fidei digladiantur dogmatibus. A qua pugna verè